

Rejowiec Fabryczny, dnia 02.06.2020 r.

Znak postępowania: **WFP.271.1.2020**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Udzielenie długoterminowego kredytu konsolidacyjnego w wysokości 5.370.000,00 zł dla Miasta Rejowiec Fabryczny”.

- A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”,
Zamawiający: Miasto Rejowiec Fabryczny, ul. Lubelska 16, 22-170 Rejowiec Fabryczny, **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), [wraz z udzielonymi odpowiedziami](#).**

Zestaw pytań z dnia 29.05.2020 r.

1. SIWZ przewiduje, że wykonawca ma dokonać całkowitej spłaty zobowiązań z tytułu refinansowanych zobowiązań bezpośrednio na konta wskazanych wierzycieli (środki z kredytu nie będą uruchamiane na rachunek bankowy zamawiającego). W punkcie 5.1 znajduje się postanowienie sprzeczne z powyższym (wypłata na podstawie dyspozycji Zamawiającego na rachunek bankowy zamawiającego). Prosimy o wyjaśnienie. Wydaje się, że właściwym mechanizmem byłoby dokonywanie uruchomień kredytu na podstawie dyspozycji kredytobiorcy na rachunki wierzycieli (BOŚ i obligatariuszy).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis i pkt. 5.1 otrzymuje nowe brzmienie: „Uruchomienie kredytu będzie następowало na podstawie dyspozycji Zamawiającego na rachunki bankowe wskazane przez wierzycieli do dnia 30.12.2020 r.”

2. Prosimy o potwierdzenie, że spłata tych zobowiązań ma być poprzedzona zawarciem umowy, w której strony (wydaje się, że Zamawiający i Wykonawca) określą szczegółowo sposób przejętych zobowiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie w postaci weksla in blanco oraz deklaracji wekslowej z kontrasygnatą Skarbnika?

Odpowiedź:

Tak.

4. Czy Zamawiający przewiduje obowiązek/wyraża zgodę o informowaniu o zmianie oprocentowania tylko w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Tak.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie standardowych warunków wypowiedzania umowy kredytu wynikających z Prawa bankowego?

Odpowiedź:

Tak.

6. Czy nastąpiło wypowiedzenie umowy kredytowej przez Bank o znaczącej wartości, czyli powyżej 10% dochodów Gminy?

Odpowiedź:

Nie.

7. Czy obecnie został wprowadzony Zarząd komisaryczny?

Odpowiedź:

Nie.

8. Czy w Gminie w ciągu ostatnich 2 lat został wprowadzony program naprawczy?

Odpowiedź:

Nie.

9. Czy w Gminie nastąpiło przekształcenie Szpitala zgodnie z ustawą o lecznictwie z 2011? Jeżeli odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę zobowiązań wynikająca z przejętego zadłużenia SP ZOZ wraz zadłużeniem Gminy.

Odpowiedź:

Nie.

10. Czy Gmina ma inne obciążenia niż pożyczki, kredyty i obligacje, wykazane w długu, związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych, wliczanych do państwowego długu publicznego (Wieloletni Plan Finansowy (WPF), pkt 14.3.2), które wywołują skutki ekonomiczne, podobne do umowy kredytu lub pożyczki, np. wykup wierzytelności? Jeżeli odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę, wynikającą z tych umów.

Odpowiedź:

Nie.

11. Czy są przewidziane kary umowne lub inne niestandardowe oczekiwania Gminy wobec Banku?

Odpowiedź:

Nie.

12. Czy dopuszczalne jest wnioskowanie o prolongatę spłaty (przesunięcie spłaty) rat kapitałowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przesuwania rat kredytowych w okresie spłaty, bez wydłużenia całkowitego terminu spłaty.

- B. W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, **dokonuje stosownej modyfikacji treści SIWZ**, a mianowicie:

w rozdziale 5 pkt. 5.1 SIWZ przed zmianą jest:

Uruchamianie kredytu będzie następowało na podstawie dyspozycji Zamawiającego, przy czym **ostatnia transza** wpłynie na rachunek bankowy Zamawiającego **nie później niż 17.11.2020 r.**

w rozdziale 5 pkt. 5.1 SIWZ po zmianie jest:

Uruchomienie kredytu będzie następowało na podstawie dyspozycji Zamawiającego **na rachunki bankowe wskazane przez wierzycieli do dnia 30.12.2020 r**

- C. **Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

BURMISTRZ
Stanisław Bodys
.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)